
Civico Di Cristina Benfratelli 
-·.-.- ,.-,. - ·,:1-J?.,::.~.,;.\.-;'.:-:·•,:,.-:,Z:-.1.,·:1· · 

N. 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE E.I~ 

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
017 2 8 del 2 3 N O V, 2023 

/ 

OGGETTO: PRESA D'ATTO proroga al 31/12/2023 dell'incarico, a tempo determinato, al Dirigente medico 
pediatra Dott. BURGIO Arcangelo Marco per la U.O.C. di Pediatria ad indirizzo Pneumologico e Fibrosi 
Cistica - P.O. Di Cristina" -(Delibera di ind: n. 1206 del 05/10/2021) per l'utilizzo dei fondi, previsti dalla legge 
548/1993, assegnati dalla Regione all'ARNAS Civico, centro HUB ,per la prevenzione e la cura della Fibrosi 
Cistica. 

U.O.C. PROPONENTE 

Risorse Umane 

Proposta n.~ del 2 2 NOV. 2021 

·)y() V' Non compo1ta Spese e/o Oneri a carico del 
Bilancio. 

Il Responsabile 
del procedimento 
Il Funzionario 

Giuseppina Monde/lo 

C,A, 4Jo __ j_~---------- 

Il Direttore della U.O.C. 
Dott.ssa Marh~~ 

-------------- 

U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO 

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO 
Esercizio 2023 

N° Conto economico ---------- 

N° Conto Patrimoniale _ 

Budget assegnato anno 2023 

(euro) _ 

Si riscontra la corretta correlazione tra gli 
effetti contabili conseguenti alla parte 
dispositiva del presente atto e i valori 
economici e/o patrimoniali registrati 
nell'apposito applicativo amministrativo 
contabile di gestione del Budget Aziendale 

STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET 

Scheda BUDGET allegata 

datata -------- 

Responsabile 
1 procedimento 

Il Direttore dell'U.O.C. 

Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Commissario Straordinario Dott. 

53/2022 del 29/12/2022, e prorogato nelle sue funzioni al 31/01/2024, giusto D.A. n. 32/2023/GAB del 27/10/2023, 

assistito~·!"!!€: od,'-R., t,_· ~W , quale segretario verbalizzante, adotta la presente delibera sulla base 
della proposta di ;g;it~ · 



Il Direttore della U.O.C. Risorse Umane D.ssa Maria Luisa Curti 

PREMESSO che: 

- con la deliberazione. n. 1206 del 05/10/2021, è stata indetta una: "Selezione pubblica per titoli e prova orale 
per la formulazione di una graduatoria per il conferimento di incarichi a tempo determinato e/o sostituzione di 
personale assente della dirigenza medica della disciplina : "PEDIATRIA" da assegnare alle U.U.O.O.C.C. di 
PE;DIATRIA de.IP.O. Di Cristina"; 
"' con la deliberazione n. 249 del 21/02/2022 sono stati approvati gli atti di detta selezione e, contestualmente, la 
relativa graduatoria di merito; '"' l-• f' 
- con deliberazione n. 1163 del 23/09/2021, sono stati ripartiti i contributi, assegnati dalla Regiotié all'ARNAS 
Civico, centro HUB per la prevenzione e la cura della Fibrosi Cistica, in relazione alle annualità 2017/2020; 
- con nota del 26/04/2022, prot. n. 7550 del 21/04/2022, a firma del Direttore dell'U.O.C Pediatria Il - CRR Fibrosi 
Cistica, è stata richiesta la possibilità a poter attingere, per il conferimento di un incarico a tempo determinato, 
dall'unica graduatoria vigente, approvata con deliberazione n. 249 del 21/02/2022 citata, al fine di poter potenziare 
l'organico dei medici dedicati all' assistenza per la Fibrosi Cistica, in aggiunta a quelli previsti dalla pianta organica; 
- con la deliberazione n. 1376 del 20/10/2022 è stato conferito un incarico a tempo determinato di Dirigente 
medico pediatra al Dott. BURGIO Arcangelo Marco, nato a Gela (AG) il 13/12/1987, per la UOC di Pediatria ad 
indirizzo Pneumologico e Fibrosi Cistica del P.O. Di Cristina, rinnovabile sulla base di eventuale rifinanziamento 
annuale, per il periodo dal 16/08/2022 al 31/12/2022 compreso; 
- con la deliberazione n. 1706 del 21/12/2022 detto incarico è stato prorogato al 15/08/2023; 

VISTA la nota, prot. n. 10217 del 12/06/2023 del Direttore dell'UOC Pediatrie, Prof. Giovanni Corsello che richiede 
il rinnovo dell'incarico al Dott. BURGIO Arcangelo Marco, ai fini di consentire la continuità assistenziale rivolta a 
soggetti affetti da una patologia ad alta complessità assistenziale; 

PRESO ATTO della nota del 03/08/2023, prot. n. 13183, con cui il Commissario Straordinario, proroga al Dr. 
BURGIO Arcangelo Marco I' incarico a tempo determinato di Dirigente Medico di Pediatria da svolgere presso I' 
U.O.C. di Pediatria ad indirizzo Pneumologico e Fibrosi Cistica - P.O. Di Cristina di questa Azienda, a far data 
dal 16/08/2023 con scadenza il 31/12/2023; 

RITENUTO di prendere atto di quanto disposto dal Commissario Straordinario e prorogare detto incarico a tempo 
determinato alla data del 31/12/2023; 
DATO ATTO che la determinazione del costo dei precedenti provvedimenti è rinviata ad un successivo atto 
deliberativo, e che il costo graverà interamente sui contributi, assegnati dalla Regione all'ARNAS Civico, centro HUB 
per la prevenzione e la cura della Fibrosi Cistica, in relazione alle annualità 2017/2020, per un importo spettante a 
questa Azienda di € 434.254,32, oggetto di specifico accantonamento nell'ambito dei rispettivi Bilanci di competenza, 
contabilizzati nel fondo patrimoniale al codice 2.02.04.05.0102; 

PRESO ATTO che l'intera documentazione citata nella presente proposta, in originale, è custodita agli atti 
dell'Ufficio concorsi dell'U.O.C. Risorse Umane; 

DATO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a 
seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo ed utile per il servizio pubblico, 
ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come modificato dalla L. 20 
dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della L. 6 novembre 2012 n. 190 - 
Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione - 
nonché nell'osservanza dei contenuti del Piano Aziendale della Prevenzione della Corruzione vigente; 

PROPONE di 

Per quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato: 
1) PRENDERE ATTO della nota del 03/08/2023, prot. n. 13183, con cui il Commissario Straordinario, proroga al 
Dr. BURGIO Arcangelo Marco I' incarico a tempo determinato di Dirigente Medico di Pediatria, a far data dal 
16/08/2023 con scadenza il 31/12/2023 compreso, notificando tale proroga a tutti gli uffici; 

2) PROROGARE, per l'effetto, al 31/12/2023 compreso, I' incarico a tempo determinato al Dott. BURGIO 
Arcangelo Marco, nato a Gela (AG) il 13/12/1987, di Dirigente Medico di PEDIATRIA, conferitogli in data 
16/08/2022 presso I' U.O.C. di Pediatria ad indirizzo Pneumolo~ico e Fibrosi Cistica del P.O. Di Cristina, per il 
periodo dal 16/08/2023 al 31/12/2023 compreso, rinnovabile sulla base di eventuale rifinanziamento annuale; 

3) DARE ATTO che la determinazione del costo complessivo del presente provvedimento è rinviata ad un 
successivo atto deliberativo, e che il costo graverà interamente sui contributi, assegnati dalla Regione all'ARNAS 

· Civico, centro HUB per la prevenzione e la cura della Fibrosi Cistica, in relazione alle annualità 2017/2020, per un 
importo spettante a questa Azienda di € 434.254,32, oggetto di specifico accantonamento nell'ambito dei rispettivi 
Bilanci di competenza, contabilizzati nel fondo patrimoniale al codice 2.02.04.05.0102; 



4) DARE ATTO che l'intera documentazione citata nella presente proposta, in originale, è custodita agli atti 
dell'Ufficio concorsi dell'U.O.C. Risorse Umane; 

5) DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 53 p.7 L.R. n. 30/93, ai fini 
di poter avviare tempestivamente le attività progettuali; 

6) CURERA' l'esecuzione del presente provvedimento l'U.O.C. Risorse Umane. 

Il Direttore della U.O.C. Risorse Umane 
D.ssa Mari~i 

Sul presente atto viene espresso 

Parere fav revole del 
DIRETTORE MINISTRATIVO 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 
- preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario; 
- ritenuto di condividerne il contenuto; 
- assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra formulata dal Dirigente 
Responsabile della struttura proponente 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO o?; 
retario verbali 
~ ~ 



PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. 11°30 del 03/11/1993, in copia 

conforrpe all'originale è stata pubblicata in formato digitale ali' Albo Informatico dell 'A.R.N.A.S. a decorrere dal 

giorno 2 6 NOV 2023 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 
... D Non sd'no pervenute opposizioni 

D Sono pervenute opposizioni da---------------------~- 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

D Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e divenuta· 

ESECUTIVA 

D Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

D Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, M' IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Estremi riscontro tutorio 
Delibera soggetta a controllo 

Inviata ali' Assessorato Sanità il Prot. n. -------- ------ 
Si attesta che l'Assessorato Reg. Sanità, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l'approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato l'annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Notificata al Collegio Sindacale il. Prot. n. _ 

Notificata in Archivio il Prot. n. _ 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Altre annotazioni 


